АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.03.2017  № 3
	Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Уставом муниципального округа Люблино, решением Совета депутатов муниципального округа Люблино от 24.11.2016 г.   № 12/3 «О бюджете муниципального округа Люблино на 2017 год и плановый период  2018 и 2019 годов»,
1. Утвердить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 финансовый год в структурированной форме (Приложение № 1).

2. Утвердить обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок (Приложение № 2).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.
4. Разместить план-график в Единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru.
5. Признать утратившим силу распоряжение аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино от 28.10.2016 № 24 «Об утверждении плана–графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино на 2017 финансовый год.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.
Глава муниципального округа                                                          Ю.А. Андрианов
                                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                    к распоряжению аппарата Совета
                                                                                                                                    депутатов муниципального округа Люблино

                                                                                                                                    от 16.03.2017 г. № 3

Приложение
	ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд  на 2017 финансовый год

	Коды

	Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного унитарного предприятия

	по ОКПО
	17089085

	ИНН
	7723031638

	КПП
	772301001

	АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

	Организационно-правовая форма

	по ОКОПФ

	Наименование публично-правового образования

	по ОКТМО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 109387, Москва, ул ЛЮБЛИНСКАЯ, 53, 7-495-3500036, lublino_adm@mail.ru

	Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика

	АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО

	Российская Федерация, 109387, Москва, ул ЛЮБЛИНСКАЯ, 53, 7-495-3500036, lublino_mun@mail.ru

	Вид документа (базовый (0))

	изменения
	Нет размещенных версий

	Совокупный годовой объем закупок (справочно)

	тыс. руб.
	6775.80000

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (тыс. рублей)
	Размер аванса (процентов)
	Планируемые платежи (тыс. рублей)
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Периодичность или количество этапов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок начала осуществления закупки (месяц, год)
	Планируемый срок окончания исполнения контракта (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставля​емые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст​венных и муниципальных нужд"
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринима​тельства и социально ориентирова​нных некоммерческих организаций
	Применение национального режима при осуществлении закупки
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Уполномоченный орган (учреждение)
	Организатор совместного конкурса или аукциона

	наимено​вание
	описание

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на последующие годы
	код по ОКЕИ
	наимено​вание
	все

го
	в том числе

	заявки
	исполнения контракта

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	на

текущий

год
	на плановый период
	последующие годы

	На

 1-ый год
	на 2-ой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	1
	173772303163877230100100010006910244
	конкурентные процедуры
	оказание услуг по организации и проведению конкурентных процедур в 2017 году

	420
	0
	420
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	8,4
	126
	1,2017
	12,2017
	открытый конкурс

	СМП и СОНО

	2
	173772303163877230100100020004932244
	автотранспортные услуги
	оказание автотранспортных услуг в 2017 году
	990
	0
	990
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	9,9
	198
	1,2017
	12,2017
	электронный аукцион

	СМП и СОНО

	3
	173772303163877230100100030005229244
	единые билеты
	обеспечение едиными билетами
	459
	0
	459
	0
	0
	0

	180
	180
	0
	0
	0

	1,2017
	12,2017
	запрос котировок

	4
	173772303163877230100100040008110244
	уборка помещений
	оказание услуг по уборке помещений
	250
	0
	250
	0
	0
	0

	250
	250
	0
	0
	0

	12,5
	1,2017
	12,2017
	запрос котировок

	СМП и СОНО

	5
	173772303163877230100100050006311244
	обслуживание программного обеспечения "1С:БП 8"
	услуги по обслуживанию и сопровождению программного обеспечения "1С:Бюджет поселение 8" в 2017 г.
	250
	0
	250
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	12,5
	75
	1,2017
	11,2017
	открытый конкурс

	6
	173772303163877230100100060006202244
	обслуживание программного обеспечения "1С:Бухгалтерия БГУ 8"
	услуги по обслуживанию и сопровождению программного обеспечения "1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8" в 2017 году
	300
	0
	300
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	15
	90
	1,2017
	12,2017
	 открытый конкурс

	7
	173772303163877230100100070006202244
	информационные услуги Системы "Консультант Плюс"
	оказание информационных услуг с использованием Специальных выпусков Систем "Консультант Плюс" в 2017 году

	240
	0
	240
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	12
	72
	1,2017
	12,2017
	открытый конкурс

	8
	173772303163877230100100080006311244
	техническая и информационная поддержка официального сайта ОМС
	услуги по технической и информационной поддержке официального сайта ОМС МО Люблино в 2017 году
	200
	0
	200
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	4
	60
	1,2017
	12,2017
	открытый конкурс

	СМП и СОНО

	9
	173772303163877230100100090006512244
	добровольное медицинское страхование МС
	услуги по добровольному медицинскому страхованию муниципальных служащих МО Люблино и членов их семей в 2017 году
	788,8
	0
	788,8
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	39,44
	236,64
	1,2017
	1,2018
	открытый конкурс

	10
	173772303163877230100100100009329244
	местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	услуги по организации и проведению местных праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей МО Люблино в 2017 г.
	1200
	0
	1200
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	24
	360
	1,2017
	12,2017
	 открытый конкурс

	СМП и СОНО

	11
	173772303163877230100100110009329244
	военно-патриотические мероприятия
	услуги по организации и проведению военно-патриотических мероприятий для жителей МО Люблино в 2017 году

	1300
	0
	1300
	0
	0
	0

	1
	1
	0
	0
	0

	26
	390
	1,2017
	12,2017
	открытый конкурс

	СМП и СОНО

	12
	173772303163877230100100120000000244
	X
	X
	378
	X
	378
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего
	6775,8
	X
	6775,8
	0
	0
	0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	0
	X
	709
	0
	0
	0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	0
	X
	4360
	0
	0
	0
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Глава муниципального округа Люблино Андрианов Юрий  Александрович

	                                 16.03.2017 г.

	 М.П.
	(подпись)

                                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                                                    к распоряжению аппарата Совета
                                                                                                                                    депутатов муниципального округа Люблино

                                                                                                                                    от 16.03.2017 г. № 3
	ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0))

	Изменения
	Нет размещенных версий

	Совокупный годовой объем закупок (справочно) 6775.80000 тыс. рублей

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование
дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173772303163877230100100010006910244

	конкурентные процедуры
	420
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2
	173772303163877230100100020004932244

	автотранспортные услуги
	990
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)

	Электронный аукцион
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	3
	173772303163877230100100030005229244

	единые билеты
	459
	Тарифный метод

	Постановление Правительства Москвы от 15.12.2015 г. №880-ПП «О проездных билетах, тарифах на услуги по перевозке…»

	Запрос котировок
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	4
	173772303163877230100100040008110244

	уборка помещений
	250
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Запрос котировок
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	5
	173772303163877230100100050006311244

	обслуживание программного обеспечения "1С:БП 8"
	250
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	 Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	6
	173772303163877230100100060006202244

	обслуживание программного обеспечения "1С:Бухгалтерия БГУ 8"
	300
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	 Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	7
	173772303163877230100100070006202244

	информационные услуги Системы "Консультант Плюс"
	240
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	8
	173772303163877230100100080006311244

	техническая и информационная поддержка официального сайта ОМС
	200
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	9
	173772303163877230100100090006512244

	добровольное медицинское страхование МС
	788,8
	Тарифный метод

	Распоряжение Правительства Москвы от 23.09.2014 г № 532-РП «О размере компенсации за медицинское обслуживание государственным гражданским служащим города Москвы», Решение СД МО Люблино от 18.11.2015 г. № 12/10 «О медицинском обслуживании муниципальных служащих и членов их семей за счет бюджета МО Люблино на 2016-2017гг.»
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	10
	173772303163877230100100100009329244

	местные праздничные и иные зрелищные мероприятия
	1200
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	11
	173772303163877230100100110009329244

	военно-патриотические мероприятия
	1300
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Анализ сайта  аналогичных услуг

(коммерческие предложения)
	Открытый конкурс
	Федеральный Закон от 05.04.2013 года № 44 -ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	12
	173772303163877230100100120000000244

	378
	Тарифный метод

	Постановление Правительства РФ от 05.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и домов…», Приказ № 212-ТР Департамент экономической политики и развития города Москвы «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию..»

	Глава муниципального округа Люблино Андрианов Юрий  Александрович

	                           16.03 .2017 г.

	 М.П.
	              (подпись)